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Unge funksjonshemmedes krav til 

statsbudsjettet 2023 

Unge funksjonshemmede leverer med dette våre krav til statsbudsjettet 2023 på 

Kommunal- og moderniseringsdepartementets områder. 

1. Ressurskrevende tjenester 

Omfattende helse- og omsorgstjenester finansieres hovedsakelig av kommunene selv, 

men når det gjelder særskilt ressurskrevende tjenester har kommunene mulighet til å få 

refundert deler av utgiftene gjennom en tilskuddsordning. Innslagspunktet for ordningen 

har økt mer enn prisjustering over flere år. Dette betyr at kommunene tar en stadig 

større del av regningen – og blir tvunget til å sette disse tjenestene opp mot andre 

plikter. Kommunene pålegges stadig flere oppgaver innenfor sine frie midler, samtidig 

som det økonomiske handlingsrommet snevres inn. Denne problemstillingen har blitt 

ytterligere forsterket under koronapandemien. Det har ført til en enda strammere 

kommuneøkonomi og kutt i viktige kommunale tjenester. Unge funksjonshemmede 

frykter dette kan få alvorlige konsekvenser for tjenestetilbudet til ungdom med 

funksjonsnedsettelser, og bidra til økt institusjonalisering. Vi mener derfor staten må 

overta en større andel av kostnadene tilknyttet ressurskrevende tjenester.  

Unge funksjonshemmede ber regjeringen senke innslagspunktet for ressurskrevende 

tjenester, og på den måten sørge for en mer rettmessig kostnadsfordeling mellom stat 

og kommune.  
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3. Bostøtte til unge på uføretrygd 

Kompensasjonsordningen som skjermer de som mottok bostøtte før Uførereformen ble 

innført i 2015, er nå permanent. Ved dette er en erkjennelse av at endringene i 

reformen fører til at færre kvalifiserer til ordningen selv om behovet er der. At ordningen 

er permanent er selvsagt positivt for dem som omfattes av den, men er dårlig nytt for 

uføre som fikk innvilget bostøtte etter 2015 eller vil få det i fremtiden. Dette rammer 

unge som mottar uføretrygd spesielt hardt, og selv om det nå er innført bostøtte for 

unge som mottar uføretrygd er dette kun en midlertidig ordning. Det er på tide å få på 

plass en løsning som ivaretar denne gruppens behov for gode, trygge og forutsigbare 

boforhold.  

Unge funksjonshemmede ber regjeringen gjøre den midlertidige bostøtteordningen for 

unge som mottar uføretrygd permanent.  

 

Anmodning om møte 

Unge funksjonshemmede ber med dette om et møte med politisk ledelse i 

departementet for å gjennomgå våre krav til statsbudsjettet for 2023.  
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